
Në bazë të nenit 45 të Ligjit për financimin e vetëqeverisjes lokale (“Fletorja zyrtare e Malit të 

Zi”, nr. 3/19 dhe 86/22), nenit 38 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fletorja 

zyrtare e Malit të Zi”, Nr. 02/18, 34/19, 38/20, 50/22 dhe 84/22) dhe nenit 58 paragrafi 1 pika 

15 të Statutit të Komunës së Ulqinit (“Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale", nr. 

48/19), Kuvendi Komunal i Ulqinit, në seancën e mbajtur më 12.12.2023, ka sjellë 

 

V E N D I M I N 
për marrjen e kredisë për Komunën e Ulqinit 

 

Neni 1 
Komuna e Ulqinit do të marrë hua nga Qeveria e Malit të Zi në shumën deri në 5.360.000,00 

euro. 

Neni 2 
Mjetet kreditore janë të siguruara nga Kontrata e kredis, (BMZ 2012 66 196), e lidhur me 

20.12.2013. ndërmjet KFW, Frankfurt am Main dhe Qeverisë së Malit të Zi – Ministrisë së 

Financave, për Projektin “Furnizimi me ujë dhe largimi i ujërave të zeza në bregdetin e 

Adriatikut – Faza V”. 
Neni 3 

Kushtet e huamarrjes (mjetet për kthimin e kredisë, periudha e kthimit, normat e interesit, mjetet 

e sigurimit të kredisë, etj.) do të përcaktohen nga marrëveshja për transferimin e mjeteve të 

kredisë dhe grantit për realizimin e projektit Furnizimi me ujë dhe largimi i ujërave të zeza në 

bregdetin e Adriatikut - Faza V ndërmjet Komunës së Ulqinit dhe Qeverisë së Malit të Zi - 

Ministria e Financave. 

Neni 4 
Mjetet nga neni 1 të këtij vendimi janë mjete të dedikuara për vazhdimin e realizimit të Projektit 

për furnizim me ujë dhe largimin e ujërave të zeza në Komunën e Ulqinit. 

Neni 5 
Kryetari i Komunës së Ulqinit autorizohet që me Ministrinë e Financave të lidhë marrëveshje për 

transferimin e mjeteve kreditore. 

Neni 6 
Ky vendim do t'i dërgohet për pëlqim Qeverisë së Malit të Zi. 

Neni 7 
Ky vendim do të publikohet në “Fletorja Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat Komunale”, pas 

marrjes së pëlqimit nga Qeverisë e Malit të Zi. 

Neni 8 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e botimit në “Fletorja Zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”. 
 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 
 
Numri: 02-016/23-534/3                                         KRYETARI 
Ulqin, 12.12.2023.                   Ardijan Mavriq 

   


